
 1
 

 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ    
   

 

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3 (ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ) 
 

 

 
Στον Άγιο Στέφανο  σήμερα 31 Οκτωβρίου 2022  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 πμ, 

στo Δημαρχείο του Δήμου Διονύσου (Λεωφόρο Λίμνης Μαραθώνα 29) συνεδρίασε η 

επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. Αριθ. 420/16-08-2022 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Διονύσου, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλαν ηλεκτρονικά  ο προσωρινός ανάδοχος  

στο πλαίσιο διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 

οριστικού  αναδόχου  για «Προμήθεια τροφών των αδέσποτων ζώων του Δήμου 

Διονύσου» (Αριθ. Απ. Δημάρχου 3232/27129/06-09-2022 Διακήρυξης του Δήμου 

Διονύσου) η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθμ. 171648 αύξοντα αριθμό του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (http:www.eprocurement.gov.gr.). 

  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

 

 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος 
Μπακαφούκα  Ανδριανή – Μιράντα 

 

2.  Τακτικό Μέλος 
Τσομίδη Παναγιώτα  

                                            

3. Αναπληρωματικό Μέλος Κολοβού Περιστέρα 

 

 

Με το Πρακτικό Νο2 της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών 

και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου για την ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα 

Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της  εταιρείας:  

«BOBOS Α.Ε.Β.Ε.»  με α/α προσφοράς 301887 

 

http://www.eprocurement.gov.gr/


 2
 

Με την υπ΄αριθ. 477/4-10-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το 

ανωτέρω πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

 

Σε συνέχεια της 477/4-10-2022   ΑΟΕ , απεστάλη στην ανωτέρω εταιρεία, μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση στις 20/10/2022 με την οποία κλήθηκε να υποβάλει 

εντός προθεσμίας, δέκα (10)  ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης 

σε αυτές, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

σύμφωνα με τις δ/ξεις του εδαφίου της παρ.5 του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 όλων 

των δικαιολογητικών κατακύρωσης που αναφέρονται στην ανωτέρω διακήρυξη.   

Η ανωτέρω πρόσκληση, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ κοινοποιήθηκε στον 

προσωρινό ανάδοχο την Πέμπτη 20/10/202. Ο προσωρινός ανάδοχος «BOBOS 

Α.Ε.Β.Ε.» υπέβαλλε ηλεκτρονικά την  Πέμπτη 27/10/2022 το φάκελο δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου στις 31/10/2022 (αρ. 

Πρωτ: 33559)  

 

Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται 

από τον προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, 

σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) 

εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν υπογράφονται από τον 

ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  

Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη.  

 

 Όπως διαπιστώθηκε: 

1) για την εταιρεία «BOBOS Α.Ε.Β.Ε.» υποβλήθηκαν δικαιολογητικά ηλεκτρονικά 

μέσω του συστήματος στις 27/10/2022 και προσκομίστηκαν δικαιολογητικά σε έντυπη 

μορφή με το υπ. αριθ. Πρωτ. 33559/31-10-2022 στο πρωτόκολλο του Δήμου. Στη 

συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην  αποσφράγιση του φακέλου των έντυπων 

επικαιροποιημένων δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και βρέθηκαν τα 

ακόλουθα: 

 Αντίγραφα Ποινικών Μητρώων Καρακαντή Δήμητρα: αρ. Πρωτ. 10457/24-10-

2022, Δετσαρίδου Χριστίνα: αρ. Πρωτ.: 1315/25-10-2022, Καραμολέγκος 

Σταύρος αίτηση για αντίγραφο ποινικού μητρώου με αρ. Πρωτ.:9711973/24-0-

2022 και υπεύθυνη δήλωση της Καρακαντή Δήμητρας ότι θα υποβληθεί 

το,παραπάνω ποινικό μητρώο μόλις παραληφθεί. 

 Αντίγραφο Αποδεικτικού Ενημερότητας για Χρέη Προς το Δημόσιο  

 Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 βάσει της με αρ. Πρωτ.: 

3232/27129/06-09-2022  Διακήρυξης του Δήμου Διονύσου περί: 

 1.μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής απόφασης με τελεσίδικη και δεσμευτική 

ισχύ για αθέτηση υποχρεώσεων στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης   

 



 3
 

2. δεν έχει εκδοθεί σε βάρος της εταιρείας απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα  με 

τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας 

3. δεν προκύπτουν πράξεις επιβολής προστίμου που να έχουν εκδοθεί σε βάρος 

μου μέσα σε χρονικό διάστημα δύο ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής προσφοράς συμμετοχής. 

 4. δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού  

 το ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ με Αρ. Πρωτ.:300588/2022  

 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης με αρ. πρωτ.:2003096.2959158/27-

10-2022 

 Αναλυτικό πιστοποιητικό Εκπροσώπησης με αρ. πρωτ.:2003096.2959159/25-

10-2022  

 Τροποποιημένο καταστατικό. 

 Γενικό πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η με αρ. Πρωτ.2003096.2959157/25-10-2022 

 Πιστοποιητικό  Επιμελητηρίου ‘Εβρου  με αρ. Πρωτ.: 96143/25-10-2022 

 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητας από τον ΕΦΚΑ με αρ. Πρωτ. 

3008590/00506163ACABFEA2A9/000-Φ-1585445-2022/26-10-2022 

 Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης. 

 Πιστοποιητικό Αξιολόγησης IQCert E.E. ISO 22000:2018 

 Ταυτότητες των εκπροσώπων 

 

 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, 

αλλά και σε έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 

3.2 της διακήρυξης.  

 

Βάσει των ανωτέρω, προτείνεται προς την Οικονομική επιτροπή η κατακύρωση  

«Προμήθεια τροφών των αδέσποτων ζώων του Δήμου Διονύσου»  στην επιχείρηση   

«BOBOS Α.Ε.Β.Ε.»    καθώς  η οικονομική προσφορά που κατέθεσε ήταν σύμφωνη με 

τους όρους της διακήρυξης και χαμηλότερη του προϋπολογισμού. 

 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό και 

το υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

   Μπακαφούκα Ανδριανή - Μιράντα 
1. Τσομίδη Παναγιώτα  

                                            

                      
2. Κολοβού Περιστέρα 

                                 


